
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 

Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Al Personale docente 

Al Personale ATA 

 Al Sito web dell'Istituto 

all’ Albo pretorio 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di personale interno Esperto 

e Tutor per il conferimento di incarichi per l’attuazione dei “Percorsi formativi e laboratoriali co- 

curriculari” previsti dal progetto “Orientati al successo formativo”. Avviso prot. n. 1851/ IV.5 del 

25/02/2025 e avviso prot. 2137/IV.5 del 06/03/2025. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1. 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 02.02.24, n. 19) 

COD. PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51663. Titolo: “Orientati al successo formativo” - CUP: 

F74D21000770006. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002277 - 10/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 

Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni» 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.M. 19 del 02/02/2024 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4.”; 

TENUTO CONTO delle Istruzioni operative per l’attuazione delle Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica emanate dal Ministero dell’Istruzione e del merito con Nota 58542 del 17/04/2024; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali per la realizzazione 

di “Percorsi formativi e laboratoriali co- curriculari” in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità 

nelle discipline, nel metodo di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica 

così come individuati dal Team per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO l’avviso prot. n. 1851/ IV.5 del 25/02/2025 di selezione personale interno Esperto e Tutor per il 

conferimento di incarichi per l’attuazione dei “Percorsi formativi e laboratoriali co- curriculari” previsti dal 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002277 - 10/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 

Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 

progetto “Orientati al successo formativo”, con scadenza di presentazione delle istanze di partecipazione 

entro le ore 12.00 del 04/03/2025; 

VISTA la riapertura dei termini dell’avviso prot. n. 1851/ IV.5 del 25/02/2025 con avviso prot. 2137/IV.5 del 

06/03/2025. 

CONSIDERATE le candidature pervenute alla data del 04/03/2025 scadenza prevista dall’avviso prot. n. 

1851/ IV.5 del 25/02/2025; 

CONSIDERATE le candidature pervenute alla data del 10/03/2025 scadenza prevista dall’avviso di riapertura 

dei termini prot. 2137/IV.5 del 06/03/2025; 

VALUTATE le richieste pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 2276/IV.5 del 10/03/2025. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria provvisoria per la selezione di personale interno ed 

esterno per il conferimento degli incarichi individuali come Esperto e Tutor per il conferimento di incarichi 

per l’attuazione dei “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” previsti dal progetto “Orientati al 

successo formativo”. Avviso prot. n. 1851/ IV.5 del 25/02/2025 e avviso prot. 2137/IV.5 del 06/03/2025. 

(D.M. 19/2024). progetto “Orientati al successo formativo” codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51663 

cup: F74D21000770006 – realizzazione dell’intero percorso: dalla data formalizzazione incarico fino al 30 

giugno 2025. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro 7 giorni dalla 

pubblicazione di questo decreto. Trascorso tale termine senza ricevere alcun reclamo scritto, l’atto diventerà 

definitivo e si procederà al conferimento formale dell’incarico mediante sottoscrizione di contratto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Enrico CARDILLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 
 
 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002277 - 10/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 

Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 

GRADUATORIA – ESPERTO PERCORSI N.5 DI PREPARAZIONE ESAMI DI STATO DI MATEMATICA 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

DELL’ANTONIO LUCIANA  11 

FRACASSO CINZIA 10 

BALDAN ENRICO 7 

BERTOCCO MONICA 7 
 
 

GRADUATORIA – TUTOR PERCORSI N.5 DI PREPARAZIONE ESAMI DI STATO DI MATEMATICA 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

BALDAN ENRICO 11 

BONAGA MARTINA 8 

NOARO MARCO 5 

SINATO ENRICO 1 
 

 
GRADUATORIA – ESPERTO PERCORSO ARTE: IMPARA L’ARTE GIOCANDO 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

GATTUSO MARIA LAURA 3 

 

 

GRADUATORIA – TUTOR PERCORSO ARTE: IMPARA L’ARTE GIOCANDO 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

MAURO MARIA ROMINA 16 

 
GRADUATORIA – ESPERTO PERCORSO SCRITTURA CREATIVA 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

TAMBURINI CHIARA 5 

 

 

GRADUATORIA – TUTOR PERCORSO SCRITTURA CREATIVA 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

GIRALDO PAOLA 3 

 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002277 - 10/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 

Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 

GRADUATORIA – ESPERTO PERCORSO RECUPERO ITALIANO CLASSI TERZE 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

GIRALDO PAOLA 3 

 

 

GRADUATORIA – TUTOR PERCORSO RECUPERO ITALIANO CLASSI TERZE 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

TAMBURINI CHIARA 5 

 

GRADUATORIA – ESPERTO PERCORSO MUSICA CON IL PC 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

BARBERA PIERLUIGI 12 

 

 

GRADUATORIA – TUTOR PERCORSO MUSICA CON IL PC 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

CAPOVILLA ANDREA 7 

 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002277 - 10/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO


		2025-03-11T11:22:38+0100
	ENRICO CARDILLO




